Classificação: 001

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

2º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(BATALHÃO HERÓIS DO JENIPAPO)

OFÍCIO nº 16-SALC/2ºBEC
EB: 64040.008210/2024-38

Teresina, PI, 2 de setembro de 2024.

ZOEL DE CASTRO ROSA
Técnico Judiciário
Praça Desembargador Edgard Nogueira. nº 80, Cabral
CEP 64000-920 - Teresina-PI

Assunto: Verificação de autenticidade de documento - resposta

1.                  Ao cumprimentar Vossa Senhoria, passo a tratar sobre a solicitação apresentada por
esse  Órgão  para  verificação  da  autenticidade  de documento  visando  a  conclusão
de procedimento licitatório para contratação de empresas especializadas em transporte dos
Policiais Militares que realizarão a segurança dos locais de votação nas Eleições Municipais 2024.
2.                  Neste sentido, informo-vos é autêntico Atestado de Capacidade Técnica assinado
pelo Sr  Maj Sérvio Alcântara Neves,  datado de 19 de janeiro de 2021,  uma vez em que a
empresa GENESIS TEC LTDA, CNPJ nº 15.391.153/0001-84, prestou serviços de transporte de
Pessoal Militar em favor desta Organização Militar nas eleições do pleito eleitoral de 2020, na
ocasião nominada DIEGO RAMON SILVA LIMA ME, sob mesmo CNPJ, conforme nota de empenho
2020NE801389 e Nota Fiscal 363, de 13/11/20220, anexas, sendo estes os principais serviços
realizados:
-                    locação de meio de transporte por diárias - Veículo VAN
-                    locação de meio de transporte por diárias - Veículo Micro Ônibus
-                    locação de meio de transporte por diárias - Veículo Ônibus

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO GALVÃO MAGALHÃES - Coronel
Comandante do 2º Batalhão de Engenharia de Construção

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO TEATRO DE
OPERAÇÕES EUROPEU"

Documento assinado eletronicamente, por meio de assinatura simples, pelo(a) Cel
Carlos Alberto Galvão MAGALHÃES, em 02/09/2024, às 17:07 conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da

Pág 1 de 2

Classificação: 001
Presidência da República.

Lc2n-GlDp-BJpo-lJS+

Pág 2 de 2